АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2023

	№
	91

	пгт Подосиновец

О внесении изменений в постановление
Администрации Подосиновского района
от 12.04.2023 № 86
В соответствии с п.п. 2.2. Указа Губернатора Кировской области  от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 20.10.2022 №562-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести и утвердить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Подосиновского района Кировской области», утвержденный постановлением Администрации Подосиновского района от 12.04.2023 №86, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области по адресу https://podosinovskij-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Первый заместитель
главы Администрации
Подосиновского района
                                                   Е.В.Терентьева
           Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации Подосиновского района

Кировской области

от 13.04.2023 №  89
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Подосиновского района Кировской области»
Пункт 1.3. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Подосиновского района Кировской области» дополнить подпунктом 1.3.10. следующего содержания:
«1.3.10. При предоставлении  муниципальной услуги обеспечить внеочередное обслуживание членов семей:
лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - специальная военная операция) и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

лиц, находящихся (находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции».

___________